
Prefeitura Municipal de Abaíra - BA
Quartafeira, 02 de Janeiro de 2019  Edição nº 136

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: EE6C3A7DCA-A971 EB8CB3-73E1 9424CD-3E1 B557941

SUMÁRIO
- DECRETO Nº 95 /201 9: “ Decreta ponto Facultativo No dia 1 4 de janeiro, e dá outras

providencias”.

- EXTRATO DO CONTRATO N° 06/201 8 - JADETE ALBUQUERQUE DE LIMA FERNANDES.

- EXTRATO DO CONTRATO N° 07/201 8 - WALTERNEY MOREIRA.

- EXTRATO DO CONTRATO N° 08/201 8 - FRANDIR MOREIRA.

- EXTRATO DO CONTRATO N° 09/201 8 - ALOITA ESPIRITO SANTO JARDIM SILVA.

- EXTRATO DO CONTRATO N° 1 0/201 8 - ALOITA ESPIRITO SANTO JARDIM SILVA.



Nº de autenticação: EE6C3A7DCA-A971 EB8CB3-73E1 9424CD-3E1 B557941

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 136

Abaíra - BA

                                                                                                                             

 

                                                                                Abaíra, 02 de janeiro 2019. 

 

Decreto nº 95 /2019 
                                                                              “Decreta  Ponto Facultativo 

                                                                        no dia 14 de janeiro, e dá                               

outras providencias”.  

                                                                       

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAÍRA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, CONSIDERANDO as festividades no distrito de Catolés  
neste município,    

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo neste distrito de Catolés, no dia 14 
de janeiro de 2019, em decorrência das festividades dos dias 12 e 13 de 
janeiro do mesmo ano.  

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo “não se aplica às atividades de 
emergência” do setor público, tais como saúde, limpeza pública e outras 
assim consideradas, que atenderão em sistema de plantão. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Abaíra. 

 

 

 

 



Nº de autenticação: EE6C3A7DCA-A971 EB8CB3-73E1 9424CD-3E1 B557941

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 136

Abaíra - BA

           
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 06/2019. 

LOCADORA: JADETE ALBUQUERQUE DE LIMA FERNANDES, com endereço 

residencial Na Rua Zacarias Brito, s/n- Casa- Centro – Abaíra, RG: 5.366.819-4 /SSP – SP. CPF: 

652.687.848-20. 

LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues 01, nesta 

cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu 

representante legal, EDVAL LUZ SILVA Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia.  

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado nesta 

Cidade situado na Zacarias Brito, s/n, Casa, Centro, Abaíra, Bahia - Uma Casa Residencial onde  

funcionará  algumas salas da Secretaria de Administração e Finanças deste Município.  

DOTAÇÃO: 

A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  CORRERÁ POR CONTA DA: 

02000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
04.122.0003: 2011- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3390.36.00.00: 0100.000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
 

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 6.000.00(SEIS MIL 

REAIS). 

 VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTARTO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 02 DE 

JANEIRO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 2019.  

 

Abaíra, 02 de Janeiro de 2019. 

 

______________________________________________________ 
                                                               JADETE ALBUQUERQUE LIMA FERNANDES 

 PROPRIETÁRIA – LOCADORA 
 
 

______________________________________________________ 
EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL – LOCATÁRIO 
 

TESTEMUNHAS: 
 

 
________________________________                      ________________________________  



Nº de autenticação: EE6C3A7DCA-A971 EB8CB3-73E1 9424CD-3E1 B557941

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 136

Abaíra - BA

           
 

EXTRATO DO CONTRATO N°07/2019. 

LOCADOR: WALTERNEY MOREIRA, com endereço na Avenida Moreira - Nº 25- 

Centro – Abaíra - Bahia, RG: 02582402 37 SSP – BA. CPF: 268.190.235 53. 

LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues, s/n, nesta 

cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66  neste ato representado por seu 

representante legal, o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia.  

OBJETO: 

Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado na Avenida Francisco Pereira – n° 

04– Uma casa residencial onde funcionará  algumas salas da Secretaria de Administração e Planejamento. 

DOTAÇÃO: 

A dotação orçamentária correrá por conta da: 

02000- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 

03201- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 

2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO 

3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

VALOR: 

O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 3.600.00 (TRÊS MIL E 

SEISCENTOS REAIS).  

 

VIGÊNCIA: 

O PRESENTE CONTRATO TEM ON PRAZO DE VIGÊNCIA DE 02 DE JANEIRO DE 

2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 2019:  

Abaíra, 02 de Janeiro de 2019.                          

 

                               ______________________________________________________ 

              WALTERNEY MOREIRA – LOCADOR 

 

 

______________________________________________________ 

EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL – LOCATÁRIO 

 

TESTEMUNHAS: 



Nº de autenticação: EE6C3A7DCA-A971 EB8CB3-73E1 9424CD-3E1 B557941

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 136

Abaíra - BA

           
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 08/2019. 

LOCADOR: FRANDIR MOREIRA, com endereço na Rua Francisco Cardozo - Nº 81- 

Centro – Abaíra - Bahia, RG: 16724664 07 SSP – BA. CPF: 055338155 87.  

LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues, s/n, nesta 

cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu 

representante legal, o Sr. EDVAL LUZ SILVA, Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia. 

 OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado 

nesta Cidade situado na Praça João Hipólito Rodrigues, s/n, Casa, Centro, Abaíra, Bahia - Uma 

Casa Residencial onde  funcionará  algumas salas da Secretaria de Administração e Finanças deste 

Município.  

DOTAÇÃO: A dotação orçamentária correrá por conta da: 

02000  – SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 

04.122.0003: 2011– MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E 

PLANEJAMENTO  

3390.36.00.00: 0100.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

FÍSICA 

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DER$ 4.800.00 (QUATRO MIL 

E OITOCENTOS REAIS).  

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 02 

JANEIRO 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 2019.  

 

Abaíra, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

FRANDIR MOREIRA – LOCADOR 

 

______________________________________________________ 

EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL – LOCATÁRIO 

TESTEMUNHAS: 

 

________________________________                      ________________________________  



Nº de autenticação: EE6C3A7DCA-A971 EB8CB3-73E1 9424CD-3E1 B557941

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 136

Abaíra - BA

           
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 09/2018. 

LOCADORA: ALOITA ESPIRITO SANTO JARDIM SILVA, com endereço residencial 

Na Rua Agripino Azevedo, nº - 118 - Casa- Centro – Abaíra, RG: 11.330.220-73 /SSP BA. CPF: 

008.689.535-47. 

LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues 01, nesta 

cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu 

representante legal, EDVAL LUZ SILVA Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia.  

OBJETO:  

Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado nesta Cidade 

situado na Rua Agripino Azevedo, n°168, Casa, Centro, Abaíra, Bahia - Uma Casa Residencial onde 

funcionará algumas salas da Secretaria de Administração e Finanças deste Município. 

 DOTAÇÃO:   

02000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
04.122.003: 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3190.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
 

VALOR: O PRESENTE CONTARTO TEM O VALOR DE R$ 3.600.00(TRÊS MIL E 

SEICENTOS REAIS). 

VIGÊNCIA: 

O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 01 DE JANEIRO DE 

2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

                                                                            Abaíra, 01 de Janeiro de 2019. 

______________________________________________________ 
ALOITA ESPIRITO SANTO JARDIM SILVA 

 PROPRIETÁRIA – LOCADORA 
 

______________________________________________________ 
EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL – LOCATÁRIO 
 

 
TESTEMUNHAS: 

 
________________________________                      ________________________________  



Nº de autenticação: EE6C3A7DCA-A971 EB8CB3-73E1 9424CD-3E1 B557941

QuartaFeira

02 de Janeiro de 2019

Edição nº 136

Abaíra - BA

           
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2019. 

LOCADORA: ALOITA ESPIRITO SANTO JARDIM SILVA, com endereço residencial 

Na Rua Agripino Azevedo, nº - 118 - Casa- Centro – Abaíra, RG: 11.330.220-73 /SSP BA. CPF: 

008.689.535-47 

 LOCATÁRIO: Município de Abaíra situado à Pça João Hipólito Rodrigues 01, nesta 

cidade inscrito no CNPJ sob o nº 13.670.021/000-66 neste ato representado por seu 

representante legal, EDVAL LUZ SILVA Prefeito Municipal, residente nesta cidade à Fazenda 

Guariba, km 2, São José, Zona Rural do Município de Abaíra, Bahia. 

OBJETO: 

Constitui objeto do presente Contrato a locação do imóvel localizado nesta Cidade, situado na Rua 

Agripino Azevedo, n°118-A, Centro, Abaíra, Bahia - Uma Casa Residencial com as devidas 

exigências necessárias para  acomodar  policiais. 

DOTAÇÃO: 

02000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
04.122.003: 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
3190.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
 

VALOR: 

O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR DE R$ 6.000.00(Seis Mil Reais). 

VIGÊNCIA: 

O PRESENTE CONTRATO TEM O PRAZO DE VIGÊNCIA DE  01 DE JANEIRO DE 2019 A  31 DE 

DEZEMBRO DE 2019. 

 

                                                                       Abaíra, 01 de Janeiro de 2019. 

______________________________________________________ 
ALOITA ESPIRITO SANTO JARDIM SILVA 

 PROPRIETÁRIA – LOCADORA 
 
 

______________________________________________________ 
EDVAL LUZ SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL – LOCATÁRIO 
 

TESTEMUNHAS: 

 
________________________________                      ________________________________  


		2019-01-02T11:27:26-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




